

**Lucrari de reparatii capitale,  
interioare a bocalui B "Lectura  
si arte" la I.P.L.T. "Olimp"  
Rezina**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 3  
Rețele interioare de incalzire si ventilare**

Valoarea de deviz 121 398,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Compartiment</b>				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	21,000	2 633,35 28,83	55 300,35 605,43
2	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	31,500	41,61 17,30	1 310,59 544,89
3	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	94,000	49,33 20,18	4 637,02 1 897,01
4	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1"	buc	190,000	11,06 2,88	2 101,97 547,77
5	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	94,000	73,02 23,06	6 863,79 2 168,02

1	2	3	4	5	6	7
6	SA38D	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele având diametrul de 1 1/4"	buc	190,000	14,04 3,46	2 667,52 657,32
7	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalații de încălzire centrală, având diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	42,000	218,06 13,26	9 158,60 557,00
8	ID04A	Robinet de trecere sau de reținere cu mufe pentru instalații de încălzire centrală, având diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	1,000	162,37 8,65	162,37 8,65
9	ID04B	Robinet de trecere sau de reținere cu mufe pentru instalații de încălzire centrală, având diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"	buc	1,000	181,62 14,41	181,62 14,41
10	IC37C	Piese de racordare cu două îmbinări (fitinguri) din polietilenă, îmbinate prin presare cu înfiletare cu teava din polietilenă armată, având diametrul exterior de 25,0 mm (Teu egal d=25x20)	buc	21,000	34,30 17,30	720,26 363,26
11	IC37D	Piese de racordare cu două îmbinări (fitinguri) din polietilenă, îmbinate prin presare cu înfiletare cu teava din polietilenă armată, având diametrul exterior de 32,0 mm (Teu egal d=32x20 mm)	buc	21,000	37,53 19,03	788,08 399,58
12	IC37B	Piese de racordare cu două îmbinări (fitinguri) din polietilenă, îmbinate prin presare cu înfiletare cu teava din polietilenă armată, având diametrul exterior de 20,0 mm (Cot d=20,0 mm)	buc	42,000	18,87 15,57	792,46 653,86
13	IC37C	Piese de racordare cu două îmbinări (fitinguri) din polietilenă, îmbinate prin presare cu înfiletare cu teava din polietilenă armată, având diametrul exterior de 25,0 mm (Cot d=25,0 mm)	buc	6,000	22,60 17,30	135,59 103,79
14	IC37D	Piese de racordare cu două îmbinări (fitinguri) din polietilenă, îmbinate prin presare cu înfiletare cu teava din polietilenă armată, având diametrul exterior de 32,0	buc	6,000	29,33 19,03	175,97 114,17

1	2	3	4	5	6	7
		mm( Cot d=32,0)				
15	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm( Mufa d=25,0)	buc	5,000	22,50 17,30	112,49 86,49
16	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm( Mufa d=32,0)	buc	5,000	26,33 19,03	131,64 95,14
17	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	219,500	9,23 9,23	2 025,02 2 025,02
18	SF05C	Incalzire	m	219,500	2,88 2,88	632,82 632,82
		<b>Total Compartiment Inclusiv salariu</b>				<b>87 898,15 11 474,63</b>
		<b>2. Ventilare</b>				
19	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	34,000	93,19 18,45	3 168,42 627,34
20	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate RAG 200x200	buc	16,000	312,38 28,83	4 998,08 461,28
21	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm(Teu egal d=110 mm)	buc	7,000	186,49 16,14	1 305,46 113,01
22	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm(Cot d=110 mm)	buc	14,000	33,49 16,14	468,93 226,03
23	08-03-605-1	Ventilator de refulare	buc	1,000	1 598,58 71,50	1 598,58 71,50

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Ventilare Inclusiv salariu</b>				<b>11 539,47 1 499,16</b>

		Total	lei			99 437,61
		Asigurarea sociala	24,00 %			3 113,71
		Transportarea	10,00 %			8 639,57
		Total	100,00 +			111 190,89
		Cheltueli de regie	6,00 %			6 671,45
		Total	100,00 +			117 862,35
		Beneficiul de deviz	3,00 %			3 535,87
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>121 398,22 12 973,79</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)